PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº 832 DE 19 DE AGOSTO DE 2021

Torna obrigatória a divulgação junto ao
Serviço Municipal de Informação e
Cultura (SEMINC), das farmácias de
plantã o no Município de Muqui/ES, e dá
outras providências.
Autor : Vereador Ronald Barbosa Eduardo

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUQUI - ESP. SANTO, Faz saber que a
CAMARA MUNICIPAL aprovou e eu sanciono e promulgo · a seguinte
Lei :

Artigo 1º - Torna obrigatória a divulgação junto ao Serviço
Muni c i pal de Informação e Cultura (SEMINC) , das farmácias em
funcionamento sob regime de plantão no .. . município de
Muqui/ES .

Artigo 2º A divulgação deverá ocorrer nas sextas-feiras e
n o s s ábados , nos dois horários de funcioname n to do Servi ço
de Alto - falantes .

Artigo 3°
publicação ,

Esta Lei entra em vigor n a data
revogadas as disposições em contrário .

Reg i stre-se , Publique-se e Cumpra-se .

Gab i nete do Prefeito , Muqui/ES , 19 de agosto de 2021 .

Ct~vJioma'I' Ba,.boça
Secretário Munlcl.pal de

. Administração e Finanças
Portar;a N2 007 de 04/01/2021

rtt, /.i <]}1_-~ tlr //r
Héiio Carios Ribeiro Cândido

Prefeito Municipal

de sua

Rua Satyro França nº 95 - Centro - CEP 29.480-000 - Muqui/ES
Fone/Fax: (28) 3554-1456